
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
село Верхопенье 

 
 

24 апреля 2023 г.                    № 12  
 
 

О выполнении плана мероприятий 

по противодействию коррупции в 

администрации Верхопенского сельского 

поселения за 2022 год 
 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы 
администрации Верхопенского сельского поселения Ечиной В.В. «Об 
организации антикоррупционной работы в администрации Верхопенского 

сельского поселения» администрация Верхопенского  сельского поселения 
постановляет: 

1. Информацию заместителя главы администрации Верхопенского 

сельского поселения Ечиной В.В. «Об организации антикоррупционной 

работы в администрации Верхопенского сельского поселения» принять к 

сведению (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 
 

 

 

Глава администрации  

Верхопенского сельского поселения                             Н.И.Воробьёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Верхопенского сельского поселения  

от 24 апреля 2023 года №12 
 

Информация о выполнении плана мероприятий 

по противодействию коррупции в администрации Верхопенского 

сельского поселения за 2022 год 

 

  Работа по противодействию коррупции в администрации Верхопенского  

сельского поселения осуществляется в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации». 

     В администрации утвержден и исполнялся план мероприятий   по 

противодействию коррупции на 2022 год. Мероприятия по противодействию 

коррупции проводятся в соответствии с планом. В плане определен перечень 

мероприятий, направленных на борьбу с коррупционными проявлениями, 

установлены сроки их исполнения и ответственные должностные лица. 

      За отчетный период сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений не зарегистрировано. 

      Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Верхопенского сельского 

поселения и их проектов возложено на заместителя главы администрации 

Верхопенского  сельского поселения. Нормативные правовые акты, проекты 

правовых актов, подлежат обязательной антикоррупционной экспертизе и 

размещаются на информационном стенде, на сайте администрации 

Верхопенского  сельского поселения https:// verxopenskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

          Обращений граждан в письменном и устном виде о фактах коррупции за 

2022 год в органы местного самоуправления не поступало. 

      Значительный объём мероприятий, направленных на профилактику 

коррупции, реализован по линии кадровой работы.  

        Разъяснительная работа по вопросам соблюдения законодательства о 

муниципальной службе проводится для муниципальных служащих и при 

приёме на работу, все изменения нормативно-правового характера 

антикоррупционной направленности своевременно доводятся до сведения 

всех сотрудников. Разработаны памятки антикоррупционной  направленности. 

        Случаев увольнения муниципальных служащих, за несоблюдение 

установленных законом ограничений и запретов, требований к служебному 

поведению в отчетном периоде не было. 



      За отчетный период в администрацию Верхопенского сельского 

поселения не принимались граждане, ранее замещавшие коррупционные 

должности и уволенные со службы с других организаций.  

В соответствии с законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

18 мая 2009 года № 558 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам 

противодействия коррупции», федеральным законом от 3 декабря 2012 года   

N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ 

от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 

Лица, замещающие муниципальные должности в администрации сельского 

поселения, представили сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, установленные 

действующим законодательством. 

При заполнении справок о доходах, расходах, имуществе 

и обязательствах имущественного характера использовали специальное 

программное обеспечение «Справки БК» (в его актуальной версии). 

Случаев не предоставления или предоставления муниципальными 

служащими недостоверных сведений не имелось.  

В администрации сельского поселения в лице главы администрации 

Верхопенского  сельского поселения осуществляется постоянный контроль за 

соблюдением служащими администрации установленных ограничений и 

запретов Федеральным законодательством для муниципальных служащих. За 

истекший период 2022 г. сообщений от граждан и организаций о 

коррупционных правонарушениях и фактах коррупции, совершенных 

работниками администрации, не поступало. Специалисты администрации не 

заявляли о попытках склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений. 

Работа в данном направлении будет продолжена.       

 

Информацию подготовила: 

Заместитель главы администрации 

Верхопенского сельского поселения                                         В.В.Ечина 
 

garantf1://70171682.0/
garantf1://70171682.0/

